Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 33021

Sebastião de Sousa Mesquita - CPF: 48670910225 // Cargo:
Analista de Suporte // Origem: Marabá // Destino: Eldorado
dos Carajás // Período: 27/11/2015 // Qtde. Diárias: 0,5 //
Ordenador: Fernando José Bentes da Costa Nunes - CPF:
37311565200 - Presidente da Prodepa, em exercício.

Protocolo 904076

PORTARIA: 335/2015 // Objetivo: Complementação da
viagem a cidade de Salvaterra para manutenção do hotzone
e deslocamento dos colaboradores ao referido município. //
Recurso: 6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
// Fundamento Legal: Normativa nº001/2008- AGE // Nome:
Fá bio Augusto Nunes Bastos - CPF: 51309998272 - Cargo:
Analista de Suporte - Qtde. Diárias: 1 // Nome: Anderson Claudio
Brasil da Silva - CPF: 78367476204 - Cargo: Tec. Manutenção -
Qtde. Diárias: 1 // Nome: Ivanildo Fonseca de Andrade  - CPF:
13445928215 - Cargo: Motorista - Qtde. Diárias: 1 //Origem:
Belém // Destino: Salvaterra // Período: 26 e 27/11/2015
// Ordenador: Fernando José Bentes da Costa Nunes - CPF:
37311565200 - Presidente da Prodepa, em exercício.

Protocolo 904343

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 678/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/513884  Concede 0,5 diária ao servidor JOSÉ
JORBEM ARAÚJO DA SILVA mat:57230575, CPF:167.223.102-
72, Motorista OBJETIVO: Conduzir veículo ofi cial DESTINO:
Castanhal-PA PERIODO: 25/11/2015  Ordenador de despesas
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 904136

PORTARIA Nº 679/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/513836 Concede 0,5 diárias ao servidor AUGUSTO
JORGE JOY NEVES COLARES mat:5259053, CPF:059.063.342-
20,SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE TURISMO OBJETIVO:
Participar do Workshop de Planejamento Turístico - Regional
Guamá DESTINO:Castanhal/ PA PERÍODO:25/11/2015
ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 904137

PORTARIA Nº 671/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/510728 Concede 2,5 diárias ao servidor CLIVER
REIS BARATA mat:54187789/1, CPF:576.722.102-20, Motorista
OBJETIVO: Conduzir veículo ofi cial DESTINO: São Miguel do
Guamá-Pa PERIODO: 28 à 30/11/2015 Ordenador de despesas
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 904328

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 1961/15 DP-G  Em, 17/11/15.
Designa a Defensora Pública LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES,
matrícula  57188160, para responder pela Coordenação Regional
do Rio Guamá, durante férias da titular, de 04/01/16 a 02/02/16.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA.
Defensor Público Geral

Protocolo 903942

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2015
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTA DO PARÁ (CNPJ/MF nº
34.639.526/0001-38) e JOSÉ MANUEL DE FRIAS PINTO (CPF
nº701.695.008-53).
PROCESSO: 2015/463133
OBJETO: Locação de imóvel NÃO RESIDENCIAL, para servir de
Sede no núcleo metropolitano de Ananindeua/Pa,  situado na
avenida Claudio Sanders, 501- Ananindeua/Pa, CEP: 67.000-000

com valor mensal de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais), e
valor anual de 78.000,00(Setenta e oito mil reais).
VALOR DO TERMO: 78.000,00(Setenta e oito mil reais).
Data de assinatura: 25/11/2015
ORÇAMENTO: 03 091 1363 6499. Fonte 0101. Natureza 339036.
Estadual
Fundamento Legal: art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93.

Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 904222

.

.

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata do Extrato do 3º TA ao Contrato n° 019.2014/
TJ/PA// Partes: TJ/PA e a Fundação para o Vestibular da
Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” -
VUNESP// CNPJ nº 51.962.678/0001-96// Onde lê-se Aditivos
anteriores: 1º TA em 26/02/2015, prorrogação do prazo de
vigência.// 2 TA prorrogação do prazo de vigência, 26/02/2015,
leia-se Aditivos anteriores: 1º TA em 26/02/2015, prorrogação
do prazo de vigência.// 2 TA prorrogação do prazo de vigência,
27/05/2015. DOE nº 33.020 de 26/11/2015.

Protocolo 904030

.

.

DIÁRIA
.

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS DOS DIAS 16, 17,
18, 19 e 20 DE NOVEMBRO DE 2015.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2680/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: SERGIO CARDOSO BASTOS / Cargo: JUIZ DE DIREITO
/ Matrícula: 48658 / Nº. de Diárias: 02 (duas) / Origem:
INHANGAPI/PA / Destino: CASTANHAL/PA / Período: 17,18 E
25/11/2015 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2681/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: CAIO MARCO BERARDO / Cargo: JUIZ DE DIREITO /
Matrícula: 83071/ Nº. de Diárias: 2½ (duas e meia) / Origem:
TERRA SANTA / Destino: FARO/PA /  Período: 15 A 17/11/2015 /
Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2682/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: VANESSA CRISTINA SOUZA DA SILVA / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 88145 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: ABAETETUBA/PA  / Destino: IGARAPÉ MIRI E
MOJÚ/PA / Período: 17,18 E 19/11/2015 / Objetivo: REALIZAR
ESTUDO DE CASO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2683/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: DANIELE DE SOUZA TORRES MARTINS / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 134813 / Nº. de Diárias: ½(meia) /
Origem: MARABÁ/PA / Destino: NOVA IPIXUNA/PA / Período:
18/11/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO DE CASO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2684/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: SILVIA MARA BENTES DE SOUZA COSTA / Cargo: JUÍZA
AUXILIAR / Matrícula: 4596 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia)/
Origem: BELÉM/PA / Destino: RIO DE JANEIRO / Período: 16 A
19/11/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DA CÃMARA
NACIONAL DE GESTORES DE PRECATÓRIOS DOS TRIBUNAIS DE
JUSTIÇA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2686/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: LUIZ OTAVIO OLIVEIRA MOREIRA / Cargo: JUÍZ DE
DIREITO / Matrícula: 38040 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem:
ABAETETUBA/PA / Destino: MOJÚ/PA / Período: 19/11/2015 /
Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2688/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: ANDERSON DO VALLE FIGUEIREDO /  Cargo: AUXILIAR
JUDICIÁRIO / Matrícula: 67393 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: BELÉM / Destino: TOMÉ AÇÚ /Período:  19 A
20/11/2015   / Objetivo: SANAR PROBLEMAS REFERENTE A
INFORMÁTICA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2689/2015 - SP, DE 16 DE NO-

VEMBRO DE 2015.
Nome: MARCELO FARIAS DAS CHAGAS / Cargo: AUXILIAR
JUDICIARIO / Matrícula: 59994 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e
meia) / Origem: BELÉM / Destino: TOMÉ AÇÚ /Período:  19 A
20/11/2015   / Objetivo: SANAR PROBLEMAS REFERENTE A
INFORMÁTICA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2690/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: NILCE LONGHI RAMOA / Cargo: SECRETÁRIA DE
INFORMATICA / Matrícula: 47376 / Nº. de Diárias: ½(meia)
/ Origem: BELEM/PA / Destino: BRASILIA/DF / Período:
20/11/2015 / Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO
QUE OCORRERÁ DO CNJ.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2691/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: CLAUDIA SADECK BURLAMAQUI / Cargo: ANALISTA
JUDICIARIO / Matrícula: 62537 / Nº. de Diárias: ½(meia) /
Origem: BELEM/PA / Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA
/ Período: 20/11/2015 / Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA
PARA ADEQUAÇÃO DO LAYOUT APROVADO.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2692/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: ANTÔNIO CÉSAR BATISTA DA CUNHA / Cargo: OFICIAL
DE JUSTIÇA AVALIADOR / Matrícula: 21415 / Nº. de Diárias:
1 (uma) / Origem: BELEM/PA / Destino: TRACUATEUA/PA /
Período:  16 E 18/11/2015 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2693/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: ANTONIO MARIA ZACARIAS DE OLIVEIRA / Cargo:
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 7510 / Nº. de Diárias: 1(uma)
/ Origem: BRAGANÇA/PA / Destino: TRACUATEUA/PA / Período:
01 E 04/12/2015 / Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2694/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: MAURICIO WAGNER AQUINO FONTENELLE / Cargo:
OFICIAL DE JUSTIÇA / Matrícula: 4251 / Nº. de Diárias: 2½(duas
e meia) / Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA / Destino:
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA / Período: 18 A 20/11/2015 /
Objetivo: CUMPRIR MANDADOS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2695/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: DANIEL PINHEIRO DA SILVA / Cargo: SERVICO MILITAR
/ Matrícula: 114774 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) /
Origem: BELEM/PA / Destino: AURORA DO PARÁ/PA / Período:
17 A 20/11/2015 / Objetivo: ACOMPANHAR E PROMOVER A
SEGURANÇA DE MAGISTRADA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2696/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: ARIELSON RIBEIRO LIMA / Cargo: JUIZA DE DIREITO/
Matrícula: 33740 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / Origem: JACUNDÁ/
PA / Destino: GOIANÉSIA/PA / Período: 18/11/2015 / Objetivo:
REALIZAR AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2697/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: VALDOMIRO BATISTA DA SILVA / Cargo: OFICIAL DE
JUSTIÇA / Matrícula: 69183 / Nº. de Diárias: ½(meia) / Origem:
JACUNDA/PA / Destino: GOIANÉSIA/PA / Período: 18/11/2015 /
Objetivo: AUXILIAR MAGISTRADO EM AUDIÊNCIA.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2698/2015 - SP, DE 16 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: ELAINE NEVES DE OLIVEIRA / Cargo: JUÍZA DE DIREITO
/ Matrícula: 82902 / Nº. de Diárias: 1½ (uma e meia) / Origem:
ULIOANÓPOLIS/PA / Destino: DOM ELISEU/PA / Período: 19 A
20/11/2015 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2699/2015 - SP, DE 17 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA DE Nº 2577A-GP, DE
16/09/2015, QUE AUTORIZOU O PAGAMENTO DE 2½ (duas e
meia), DIÁRIAS, A SERVIDORA, MARIA EDITH FERREIRA DE
CARVALHO, REFERENTE AO SEU DESLOCAMENTO AS COMARCAS
DE SALVATERRA E CACHOEIRA DO ARARI, NO PERÍODO DE 09
A 11/11/2015.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2700/2015 - SP, DE 17 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: JOSE RONALDO PEREIRA SALES / Cargo: JUIZ DE
DIREITO / Matrícula: 55735 / Nº. de Diárias: 3½ (três e meia) /
Origem: OEIRAS DO PARA/PA / Destino: MELGAÇO/PA / Período:
16 A 19/11/2015 / Objetivo: REALIZAR AUDIENCIAS.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2701/2015 - SP, DE 17 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
RETIFICAR, POR ALTERAÇÃO DE DATAS, OS TERMOS DAS
PORTARIAS Nº 2484-SP E 2485-SP, DE 29/10/2015, ONDE SE
LÊ, 05 A 06/11/2015, LEIA-SE, 18 A 19/11/2015.
PORTARIA DE DIÁRIA N° 2702/2015 - SP, DE 17 DE NO-
VEMBRO DE 2015.
Nome: CLAUDIA CRISTINA SARDINHA DE SOUZA / Cargo:
ANALISTA JUDICIARIO / Matrícula: 68675 / Nº. de Diárias:
½(meia) / Origem: CASTANHAL/PA  / Destino: MARAPANIM/PA
/ Período: 20/11/2015 / Objetivo: REALIZAR ESTUDO SOCIAL.